strenge riddere her Tyge Krabbe, Danmarcks riiges marsk, her 

Hans Bilde, her Anders Bilde och her Oluf Rosenkrantz om 

theres jnsegle tryekendes neden fore thetle milt opne bref ock 

egen handschrift, som gifuenn och schrefuenn ær vdj Køpen- 

hafnn Sancti Knudt konungs dagh 1533.
Goestauus Trolle, archiepiscopus Vpsalensis, mea manu.

Egenhændig skreven Original paa Papir med Trolles, Krabbes, 
H. og A. Bildes og Rosenkranses Segl velbevarede. Geh. Ark. Dsk. 
Kongers Historie Fase. 12 b.

29. — 1533, 13. Juli. Rigsraadets Brev til 
Paven om at samtykke Torben Bilde til Erkebiskop 
i Lunde Stift.

Post devota pedum oscula bealorum salutem, reverenliam 
et obedienliam filialem. Bealissime pater! Anno post Chrislum 

natum millesimo quingenlesimo decimo nono obiit bone memo- 
rie Birgerus, dum vixit melropolitane Lundensis ecclesie archi

episcopus. Post ejus obilum rile et canonice electus fuit nobilis 
Historisk Tidssk. 4 II. 111. 33 
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vir dominus Acho Jacobi, ejusdem ecclesie canonicus, cujus 

electioni illustrissimus rex Christiernus, contra pactum in recep- 
lioné sua ad regnum Dacie solenni juramento firmatum, suum 

noluil benignum prestare consensum, sed quendam Georgium 

Skotborgh violenter intrusit in eadem, quem et intra biennium 
ab eadem expulit invitum, surrogato ad eandem qvodam ne- 
phandissimo Theodorico Slachech aliegena, per eundem Christi- 

ernum regem intra bimestre spacium incinerato, cui et non 

minore violentia alterum aliegenam Joannem Vetz substituit, qui 

secundo suopresidentie anno omnibus Lundensis sedis cleno- 

diis secum ductis una cum prenominato rege Chrislierno fugam 

arripuit, post qvam prenominatus magister Acho, omni metu 

vique sepedicti regis (de. quibus legilimam prius fecerat protes- 

tationem) tum primum cessantibus , electioni de se facte 
consensit ac in ejusdem ecclesie plenam et omnimodam posses- 
sionem vetere pro consvetudine solemniler est introductus, qui 

conlinue ad sanctitalis vestre sedem pro obtinendo confirma- 

tionis munere oratores mittere curavit, qvam, impediente reve- 

rendissimo domino de Cesiis cardinali, in hunc diem, non sine 

gravi ecclesie incommodo, impetrare non potuit. Etenim decimus 

quartus a morte Birgeri iam agitur annus, et ecclesia grassanti 

heresi plurimum quassata vero pastore orbata fuerat. Conside- 

rans itaque idem magister Acho debililatem suam ex senectute 

provenientem seque ob id minus utilem ad ecclesie regimen 
perpendens, omni iure electionis sponle ac libere cessit atque 
renunciavit, quofacto rite canonice et legitime in archiepiscopum 
prenominate ecclesie Lundensis electus est a capitulo ejusdem 
ecclesie nobilis vir et ex regni nostri summatibus progenilus 

magister Torbernus Bilde, ejusdem ecclesie metropolitane Lun

densis decanus, regno nostro et ecclesie eidem admodum utilis 
ac propter doclrinam et experienliam cui illa committatur ec

clesia vere dignus. Proinde sanclitatem vestram concordibus 
volis unanimique consensu humillime rogamus obsecramusque,

M sue? 
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ul ejdem domino magisiro Torberno confirmalionis consecra- 
lionisque munus ac pallii traditionem alia quoque ad ejusdem 
ecclesie regimen pernecessaria benignitate apostolica concedere 
dignetur et impertiri absque ulla reservatione alicui facta seu 
fienda, que in bisce remotissimis a curia Romana lerris omnino 

non convenit, nec non et absque omni insolilo gravamine, 

quod ecclesia Lundensis ob passa damna oneraque incum- 

benlia pali potest minime. Sane, bealissime pater! huius 

elecli ab utroque parente et consanguinei amiciJ), regni 

nostri summates opprime potentes, eidem ecclesie in eorum 

contumeliam et verecundiam alium quemque prefici haud- 
qvaquam permitlent, nec item qvemlibet huic ecclesie prefici 
expedit, cujus pastori regni (dum vacal ut modo) moderamen 

ex diutina consuetudine incumbit, sed eum, qui ex primoribus 

orlus quique et regni et ecclesie negolia (ut isle) per multam 

rerum experienliam callet. Igilur ubi hec a sanctitate vestra 

exoraverimus, omnibus et nostris el amicorum nostrorum of- 

ficiis erga eandem sanclilatem veslram sanctamque sedem apo- 

stolicam obsequiosissime studebimus promereri, senlietque eadem 

sanctilas vestra ex hujus provisione non solum Lundensis, verum 

etiam tolius Daciane ecclesie tum in spiritualibus tum in tem- 
poralibus non minimum incrementum el profectum, qvem non 
dubitamus eandem sanclilatem vestram maximopere cupere et 
preoptare. Valeat eadem sanctitas vestra, nobis omnibus et 
singulis debitis officiis obsequiisque semper veneranda. Ex 

Hafnia anno domini millesimo quingentesimo tricesimo tertio, 
decima terlia mensis Julii, nostris sub signelis. Ejusdem vestre 

sanctitatis devoti filii et oratores, regni Dacie consiliarii.
Jvarus Ripensis, Slicho Krwmpen Burglaensis, Avo Bilde 

Arusiensis, Georgius Vibergensis episcopi, Joachim electus Ros- 

cildensis, Henricus abbas Sorensis, Eskillus prior in Antwort- 
skow, Tico Krabbe marschalcus, Predbjørn Podbusk, Johannes 
Bilde, Petrus Lycke, Mathias Bøliæ, Avo Lunge, Olavus Rosen

krans, Otto Krwmpen, Johannes Oxe, Johannes Wrne, Johannes

Consanguinei et amici?
33*
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Biørn, Andreas Bilde, Absalon Brade, Nicolaus Lwnge, Kanutus